
平成３０年１０月２３日 

保護者の皆様 

港区立青山小学校 

校 長 下城英和 

 

学芸会のお知らせ  

 

 錦秋の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より本校の教育活動に、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、下記のように、学芸会を行います。児童が日頃の学習の成果を劇や歌に込

めて精一杯表現いたします。 

 ご多用中とは存じますが、多くの皆様にご来校いただきますよう、ご案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 日時   平成３０年１１月１７日（土） 

       （開場）午前８時２０分 

       （開演）午前８時４０分    

      ＊前日の１６日（金）は児童鑑賞日です。           

      ＊１７日（土）は学芸会終了後給食、５校時終了後下校します。  

       ５校時の授業公開はありません。  

      ＊１９日（月）は振替休業日です。 

 

２ 場所   青山小学校体育館          

 

３ プログラム 

①  校長あいさつ 

②  はじめの言葉（１年児童） 

③  ３年『少年少女冒険隊』 

④  １年『アイウエ オリババ』 

⑤  あすなろ学級『スイミー』 

⑥  ５年『桃太郎 エピソード２』 

⑦  ブラスバンド演奏『ホール ニュー ワールド』 

⑧  ２年『ニンニン ニンポウ ハラヘッタ』 

⑨  ４年『どんぐりと山ねこ』 

⑩  ６年『魔法をすてたマジョリン』 

⑪  全員合唱「Ｔｏｍｏｒｒｏｗ」 

⑫  終わりの言葉（６年児童）  

                              裏面へ続く 



 

４ より良い学芸会にするために以下の点にご協力をお願いいたします  

  

【ご来校時のお願い】 

○開場は午前８時２０分です。１階玄関で受付後ご入場ください。  

 開場時刻まで受付でお待ちいただきます。ご了承ください。 

○プログラム進行が早まる場合があります。余裕をもってご来校ください。  

○上履きと外履き入れをご持参いただき、座席までお持ちください。 

○自転車でのご来校はお断りします。ご協力をお願いいたします。  

○入校証の着用をお願いいたします。必要な方は受付でお渡しします。  

 

【会場内・校舎内でのお願い】 

○原則として演技中の会場への出入りはできません。 

担当教職員の案内にしたがっていただきますようお願いいたします。 

○出演学年優先席を設置します。 

担当教職員の指示で移動していただきますのでご協力をお願いいたします。 

○ビデオ撮影は進行の妨げにならないように所定の場所でお願いいたします。 

 自席にて撮影される場合は、周りの方への御配慮をお願いいたします。 

 写真のフラッシュ撮影はご遠慮ください。 

写真は業者が撮影し、後日、販売いたします。 

〇ギャラリーは演技・係活動等で使用しますので立ち入りはできません。  

○携帯電話は電源を切るかマナーモードに設定していただき、通話はご遠慮く

ださい。ブザーが鳴りましたら静粛にお願いいたします。小さいお子さんを

お連れの方はお子さんから目を離さぬようお願いいたします。 

○会場内及び校舎・敷地内は飲食禁止です。 

 

【その他】 

○当日は学芸会を公開します。教室での授業公開は致しません。 

〇どうしても都合がつかず１６日の児童鑑賞日に鑑賞希望の方は副校長までお

知らせください。 

   

＊問い合わせは  副校長  高須賀（ 3403-5588）までお願いします。  


